התרתם של רסנים כאמור, שתוצאתה המסתברת היא פגיעה בתחרות האפקטיבית לה תהיינה חשופות החברות, לתקופה שאינה זניחה, צפויה ליצור כוח שוק,<sup>2</sup> להגבירו, לשמרו או להקל על הפעלתו - ובכך לפגוע פגיעה של ממש בציבור.

הפיקוח על מיזוגים בישראל נעשה מכוח ובהתאם להוראות חוק הגבלים העסקיים, התשמ"ח - 1988 (להלן: "החוק"). בדומה למקובל בארצות הים קובע החוק מספר תנאים בהם קמה חובה לקבלת אישור מהממונה על הגבלים עסקיים (להלן: "הממונה") למיזוגי חברות. הודעות המיזוג, אשר מוגשות על-ידי כל אחד מהצדדים למיזוג, פותחות את הליך הבדיקה.<sup>3</sup>

סעיף 21(א) לחוק קובע כי על הממונה להתנגד למיזוג או להתנותו בתנאים אם קיים חשש סביר שכתוצאה מהמיזוג תפגע משמעותית התחרות באותו ענף או ייפגע הציבור.<sup>4</sup> להלן יפורטו אופן קביעת תוצאתו המסתברת של מיזוג וכן המבחן בו עושה שימוש הרשות בבואה לקבוע קיומו של חשש לפגיעה בתחרות.

תוצאתו של מיזוג והשפעתו על התחרות נקבעת בהשוואה בין התחרות הצפויה לשרור בשוק לאחר ביצוע המיזוג, אל מול התחרות הצפויה לשרור בו אלמלא יצא אותו מיזוג אל הפועל. הן

<sup>1</sup> דו"ח הוועדה למיזוגים וקונגלומרטים, הפרקליט ל"ב, 559 (1980); הצעת חוק הגבלים העסקיים, התשמ"ד - 1984, ה"ח 1647, 39, 40; הי"ע (הגבלים עסקיים) 8006/03 יהודה פלדוט בע"מ נ' הממונה על הגבלים עסקיים, דינים מחוזי לז'6, 698, 5000581, הגבלים עסקיים 2007, ¶ 33 (להלן: עניין יהודה פלדוט).

<sup>2</sup> כוח שוק במובנו הרחב קשור ליכולת ולכדאיות הכלכלית לקבוע עבור מוצר מסוים תנאי אספקה (וביניהם מחיר, כמות, איכות, מגוון, מועד, קצב פיתוח ועוד), הנחותים מאלו שהיו שוררים בשוק תחרותי.

ישראלכרט בע"מ (הכרזה בדבר קיום מונופולין), 5000034 הגבלים עסקיים 2005, בעמ' 8 (תוך הסתמכות על ע"א 2247/95 הממונה על הגבלים עסקיים נ' תנובה מרכז שיתוף לשיווק תוצרת חקלאית בישראל בע"מ, פ"ד נב(213, 232, 3001471 הגבלים עסקיים 1998 (להלן: עניין תנובה)).

<sup>3</sup> לעניין התנאים להגשתה של הודעת מיזוג, ראו הנחיות הממונה על הגבלים עסקיים לגבי דיווח ובדיקה של מיזוגי חברות עפ"י חוק הגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988, 5000763 הגבלים עסקיים 2008.

<sup>4</sup> הפגיעה שאותה מבקש החוק למנוע אינה צריכה להיות ודאית אלא די לה כי תוכח באמצעות מאזן ההסתברויות כמקובל בהליכים אזרחיים, בהם נדרשת הוכחה כי ההסתברות כי תתרחש פגיעה כאמור בתחרות תהא גבוהה יותר מהאפשרות כי לא תתרחש.

זאת, כיוון שהם יעברו לצרוך את התחליפים הקרובים אליו ביותר (הם מוצרים ב' ו-ג') - שגם בהם היא מחזיקה לאחר המיזוג.<sup>50</sup>

<sup>48</sup> ראו הנחיות הממונה על הגבלים עסקיים לגבי דיווח ובדיקה של מיזוגי חברות עפ"י חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988, 5000763 הגבלים עסקיים 2008.

<sup>49</sup> נתח שוק גבוה עשוי כשלעצמו להוות אינדיקציה ממשית לקיומו של כוח שוק. עם זאת, אין בו בלבד וכשלעצמו לבסס באופן מלא קיומו של כוח שוק כאמור. ראו הדיון בהקשר זה בה"ע (הגבלים עסקיים) 2/96 הממונה על הגבלים עסקיים נ' ידיעות אחרונות בע"מ, עמ' 22-23, 3008136 הגבלים עסקיים 2000.

ככלל, נכונה הרשות לקבל את הטענה כי יעילות מוכרת תהווה משקל נגד לתוצאותיה המסתברות של הפגיעה המשמעותית בתחרות בשוק הרלוונטי.

### 2. דוקטרינת החברה הכושלת

בהקשר זה, ראו גילוי דעת 1/09: דוקטרינת החברה הכושלת, 5000153 הגבלים עסקיים 2009.

רונית קן
הממונה על הגבלים עסקיים

ירושלים, י"ח בשבט תשע"א
23 בינואר 2011

<sup>70</sup> ד"ר 4465/98 טבעול (1993) בע"מ נ' שף הים (1994) בע"מ, פ"ד נו(1) 56, 71-70 (2001), 3003022 הגבלים עסקיים 2001 (הערך המוגן של חוק הגבלים העסקיים בדמות תחרות בעסקים, מיועד להגן על הלקוחות).